
 

 

 

 

 

Psykologi 61-90 hp 

Prokrastinering och akademisk motivation 
En kvantitativ studie om sambandet mellan akademisk motivation och 

prokrastinering bland gymnasieelever 

 
 
 

Författare: Nora Hage Diab 
Handledare: Erik Lindström 
Examinator: Caroline Johansson 
Termin: HT2025 
Ämne: Psykologi 
Nivå: Kandidat 
Kurskod: 2PSÄ4E 



 

 

 

 

Abstrakt 
 
Syftet med studien var att undersöka sambandet mellan akademisk motivation och 

prokrastinering hos gymnasieelever. Utifrån Self-Determination Theory formulerades 

tre hypoteser: att prokrastinering har ett negativt samband med inre motivation, ett 

positivt samband med yttre motivation samt att yttre motivation förutsäger 

prokrastinering i högre grad än inre motivation. Studien genomfördes genom en 

kvantitativ tvärsnittsdesign där data samlades in genom en enkät som besvarades av 82 

gymnasieelever. Datan analyserades genom korrelationsanalys och multipel 

regressionsanalys. Resultaten visade att varken inre eller yttre motivation hade ett 

signifikant samband med prokrastinering i korrelationsanalysen. Den multipla 

regressionsanalysen visade dock att både inre och yttre motivation var signifikanta 

prediktorer för prokrastinering men i motsatta riktningar, vilket stämmer överens med 

studiens tredje hypotes. 
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Tack! 
Jag vill rikta ett stort tack till min handledare Erik Lindström för värdefull handledning 

och stöd under arbetets gång. Jag vill även uttrycka ett stort tack till de gymnasieelever 

som tog sig tid att delta i studien, samt till de gymnasielärare som hjälpte till med att 

dela ut enkäten. Utan den hjälpen hade denna studie inte kunnat genomföras! 
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Akademisk motivation och prokrastinering är centrala i elevers lärande och prestationer 

i skolan. Mycket forskning har visat att elever rapporterar att de har svårt att komma 

igång med skolarbete och hålla sitt fokus, vilket kan leda till att uppgifter skjuts upp. 

Prokrastinering innebär att medvetet skjuta upp uppgifter trots att man är medveten om 

de negativa konsekvenserna som det medför. Det är ett vanligt beteende bland de flesta 

människor, men särskilt förekommande är det bland studenter som visat sig ha en 

tendens att prokrastinera mer än andra (Högskolan Borås, 2024). I gymnasiet, där 

kraven ökar och ansvaret eleverna får blir allt större, kan prokrastinerings beteenden 

öka. Samtidigt spelar motivationen hos eleverna en betydande roll i hur de engagerar sig 

i sina studier.  

Att undersöka sambandet mellan akademisk motivation och prokrastinering är relevant i 

skolsammanhang, mer specifikt gymnasiet. Övergången från högstadiet till gymnasiet 

innebär främst mer ansvar och självständighet, här blir det viktigt att eleverna har 

akademisk motivation för att kunna hantera skolans krav och uppnå sina mål i studierna. 

En brist i denna motivation kan leda till att eleverna skjuter upp sitt arbete vilket kan 

påverka deras prestationer och mående. Genom att förstå hur inre och yttre akademisk 

motivation och prokrastinering hänger samman kan skolan utveckla strategier för att 

stärka eleverna och förebygga prokrastineringsbeteenden.  

Trots att både akademisk motivation och prokrastinering har studerats i olika 

utbildningssammanhang, har majoriteten av studierna genomförts på 

universitetsstudenter. Det finns färre studier som undersöker detta hos gymnasieelever, 

speciellt i en svensk kontext där forskningen är begränsad. Detta gör att det blir 

intressant att studera vidare hur olika former av akademisk motivation kan leda till att 

gymnasieelever prokrastinerar i svenska gymnasieskolor.  

Prokrastinering  

Prokrastinering beskrivs som ett beteende där en individ skjuter upp en viktig uppgift 

trots medvetenheten om att de kan leda till negativa konsekvenser (Klingsieck, 2013, 

refererad i Grund & Fries, 2018, s.120). Prokrastinering handlar alltså ofta om att en 

person väljer att göra något som känns roligare, men som är mindre viktigt och skjuter 
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upp det viktiga till senare (Laeus, 2015, refererad i Ojo, 2019, s.17). Steel (2007) 

betonar att prokrastinering inte är samma sak som ”[…] simple decision avoidance” (C. 

J. Andersson, 2003, refererad i Steel, 2007, s.66), eftersom personen skjuter upp en 

uppgift som man hade intentionen att utföra, och uppskjutandet då inte var avsikten. 

Vidare beskriver Steel (2007, s.66) prokrastinering som ett irrationellt beteende, vilket 

innebär att en person skjuter upp en uppgift utan att ha en rimlig anledning till detta, 

trots att uppskjutandet inte ligger i personens intresse. Steel (2007) beskriver detta som 

”[…] irrational delay of behavior” (s.66). 

Studier har även visat att prokrastinering ledde till negativa effekter hos eleverna såsom 

stress och sämre studieresultat (Grunschel et al., 2013, s. 841-842). Vidare visade det sig 

även att elever som prokrastinerar tenderar att prestera sämre i skolan (Bani Rashid & 

Jaradat, 2025, s. 505). 

Självreglering och prokrastinering  

Självreglering handlar om individens förmåga att styra sina känslor, beteenden och 

tankar mot långsiktiga mål (Carthy, 2023, s.13-14; Folkhälsan, n.d; American 

Psychological Association, 2025). När självregleringen hos en individ fungerar bra kan 

individen hantera sina känslor, obehag, motstå frestelser och hålla sitt fokus på sina 

långsiktiga mål.  

Prokrastinering beskrivs även av forskare som ett självregleringsproblem, där 

människans förmåga att styra sina känslor och beteende mot långsiktiga mål blir svårt 

(Carthy, 2023, s.13-14; Folkhälsan, n.d; American Psychological Association, 2025).  

Enligt Sirois och Pychyl (2013, s. 116) uppstår prokrastinering också när människan 

prioriterar kortsiktig känslolindring framför långsiktiga mål ”[…] the primacy of 

short-term mood repair over long-term goal pursuit.” (Sirois och Pychyl, 2013, s. 116). 

När en uppgift leder till negativa känslor, såsom att uppgiften är tråkig, svår eller leder 

till ett negativt mående hos en person undviks den. 

Denna typ av undvikande anses vara en brist i självkontroll, där individen väljer att 

minska på de obehagliga känslorna i stunden istället för att arbeta med uppgiften , ”[…] 
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this failure at self-control may be the direct result of a focus in regulating moods and 

feeling states in the short term.” (Sirois och Pychyl, 2013, s. 116). På så sätt kan 

prokrastinering anses vara ett självregleringsproblem där en person prioriterar kortsiktig 

känslolindring framför vad som gynnar individen framöver och de långsiktiga målen.    

Vidare visar forskning att prokrastinering kan fungera som en självregleringsstrategi, för 

att hantera negativa känslor. Carthy (2023, s. 78-79) beskriver hur studenter skjuter upp 

uppgifter som väcker obehag och väljer att istället göra något annat som känns mer 

hanterbart för att minska på känslan av ett misslyckande med uppgiften som blir ogjord, 

vilket i längden kan påverka elevernas prestationer och välmående (Grunschel et al., 

2013, s. 841-842). 

Akademisk motivation 

Holt et al., (2019) förklarar motivation som den kraft som får oss att agera, och rikta 

individens beteende mot specifika mål, ”Motivation is the force that prompts us to take 

action, whether it be to eat, work hard, or seek company. It can be defined as a process 

that influences the direction, persistence and vigour of goal-directed behaviour.” (Holt 

et al., 2019, s. 458). I skolan är akademisk motivation mest relevant, Orakci (2023) 

förklarar den akademiska motivation som drivkrafterna som får eleverna att använda sin 

fulla potential och motiverar dem att lära sig och utvecklas genom att engagera sig i sina 

studier (Orakci 2023, s. 2177). Hög akademisk motivation är enligt forskning kopplat 

till bättre studieresultat, större ansträngningar, bättre psykiskt mående och högre 

självreglering hos elever. Låg akademisk motivation är däremot kopplat till lägre 

prestationer, svårigheter med studier och större risk för avhopp (Kotera et al., 2021, 

s.274).  

Self-Determination Theory (SDT) 

Self-Determination Theory (SDT) är en av de mest etablerade teorierna för att förstå 

akademisk motivation som utvecklades av Deci & Ryan (1985, 2002). SDT är en 

empirisk baserad teori som handlar om mänskligt beteende och utveckling. SDT utgår 

från att människan har tre stycken grundläggande psykologiska behov som behöver 

tillfredsställas för att människan ska må som bäst: kompetens, autonomi och 
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samhörighet (Ryan & Deci, 2017, s. 3; Holt et al., 2019, s.463-464; Kotera et al., 2021, 

s.275).  

Kompetens handlar om att utveckla sina färdigheter och att klara av nya utmaningar, när 

en människa får detta behov tillfredsställt uppstår ofta inre motivation. Autonomi 

handlar om att människan känner att den själv styr och väljer sina handlingar och 

kommer inte från yttre krav. Samhörigheten handlar om behovet människan har att 

känna att de har meningsfulla relationer till andra individer. När alla tre psykologiska 

behov är uppfyllda ökar människans psykologiska välbefinnande, lycka, högre 

prestationer och goda relationer (Kotera et al., 2021, s. 275; Holt et al., 2019, s. 

463-464).  

Inom SDT delas motivation upp i tre huvudtyper: inre motivation, yttre motivation och 

amotivation. Inre motivation handlar om att man gör något för sin egen skull för att man 

tycker det är intressant och yttre motivation där man utför något som styrs av belöningar 

eller krav. Amotivation handlar om att man har en avsaknad av intention och 

motivation, vilket gör att man är passiv och ineffektiv (Deci & Ryan, 2017, s.14-16; 

Holt et al., 2019, s.462). 

Tidigare forskning har kommit fram till att elever som drivs av inre motivation, inte har 

lika höga nivåer av akademisk prokrastinering, till skillnad från eleverna som drivs av 

yttre motivation (Girelli et al., 2018; Malkoç & Kesen Mutlu, 2018, refererat i Carthy, 

2023, s.11).  

Sammanfattningsvis visar forskning på att prokrastinering och akademisk motivation är 

centrala faktorer för elevers lärande och studieresultat. Prokrastinering har kopplats till 

brister i självreglering och kortsiktig känsloreglering, samtidigt som motivation 

påverkar hur mycket elever engagerar sig i sina studier. Trots detta har den mesta 

forskningen gjorts på universitetsstudenter, och forskningen på dessa två fenomen hos 

gymnasieelever är lite mer begränsad, speciellt ur en svensk kontext. Eftersom 

gymnasieelever är en grupp som befinner sig i en period då kraven på eget ansvar och 

självständighet ökar kan både prokrastinering och motivation påverkas. Detta gör att det 
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blir intressant att studera vidare hur olika former av akademisk motivation kan leda till 

att gymnasieelever prokrastinerar i svenska gymnasieskolor.  

Syfte och frågeställning 

Syftet med denna studie var att undersöka sambandet mellan prokrastinering och 

akademisk motivation hos gymnasieelever, samt att undersöka vilken typ av motivation 

som i störst utsträckning predicerar prokrastinering. Studien fokuserade på inre och 

yttre motivation enligt Self-Determination Theory och hur dessa relaterar till 

prokrastinering hos eleverna.  

Forskningsfrågor: 

-​ Finns det ett samband mellan prokrastinering och inre akademisk motivation? 

-​ Finns det ett samband mellan prokrastinering och yttre akademisk motivation? 

-​ Vilken typ av motivation (inre respektive yttre) är den starkaste prediktorn för 

prokrastinering?  

 

Hypoteser 

Utifrån tidigare forskning har dessa hypoteser utformats: 

1.​ Det finns ett negativt samband mellan prokrastinering och inre motivation.  

2.​ Det finns ett positivt samband mellan prokrastinering och yttre motivation. 

3.​ Yttre motivation förutsäger prokrastinering i högre grad än inre motivation.   
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Metod  

Deltagare  

Totalt deltog 82 gymnasieelever med en gymnasieålder som varierade mellan 16-19 år i 

studien och gick i årskurs 1-3. Av deltagarna var det 37 män och 45 kvinnor som deltog 

i enkäten. Inklusionskriterierna var att deltagarna skulle vara inskrivna på en svensk 

gymnasieskola, samt ha tillgång till e-post.  

 

Ett bekvämlighetsurval gjordes för att samla in svar, detta innebär att deltagarna som 

rekryterades är de som är lättast tillgängliga (Lundh & Nilsson, 2018, s.609). 

Deltagande i enkäten var helt frivilligt och anonymt, det samlades inte in några 

personuppgifter eller andra uppgifter som kan kopplas till någon enskild individ. 

Samtycke gavs digitalt i början av enkäten, där deltagarna fick information om syftet 

med studien, att deltagande var frivilligt och anonymt, samt att de kunde avbryta sin 

medverkan när som helst under processen utan att ange orsak.   

 

Det externa bortfallet bestod endast av de elever som valde att inte delta i enkäten, dessa 

finns det dock inga exakta siffror på eftersom enkäten skickades ut till flera klasser. Det 

förekom inget internt bortfall eftersom alla frågor i enkäten var obligatoriska och 

enkäten kunde inte skickas in utan fullständiga svar.  

 

Material  

För att mäta nivån av prokrastinering hos eleverna användes Academic Procrastination 

Scale. Denna skala består av 25 påståenden som mäter prokrastinerings beteenden, ett 

exempel på ett sådant påstående är ”I put off projects until the last minute” (McCloskey 

& Sciezlo, 2015,). Svaren på påståendena ges på en 5-gradig likertskala, där 1=stämmer 

inte alls, och 5=instämmer helt, ett högre medelvärde indikerar en högre grad av 

prokrastinering.  

Academic Procrastination Scale, har visat på en mycket hög intern konsistens 

(Cronbachs α = .94), vilket innebär att påståendena hänger ihop med varandra, och 
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mäter samma sak. Vidare nämns det även att resultaten stämmer väl överens med 

tidigare test vilket ökar reliabiliteten. Item-total korrelationer visade sig vara .41-.73 

vilket innebär att skalan är tillförlitlig och välkonstruerad (McCloskey & Sciezlo, 2015, 

s.21-22). Vidare visade Academic Procrastination Scale god validitet. Skalan 

korrelerade med andra validerade skalor som mätte prokrastinering (McCloskey & 

Sciezlo, 2015, s.22). Resultaten av skalan stämmer överens med vad förväntningarna 

var av personerna som prokrastinerar, vilket innebär att skalan är tillförlitlig att använda 

i forskningssammanhang (McCloskey & Sciezlo, 2015, s.36). Eftersom skalan 

översattes till svenska av forskaren i den aktuella studien kontrollerades reliabiliteten på 

nytt. Den översatta versionen av Academic Procrastination Scale visade god intern 

konsistens (Cronbachs α = .85), vilket innebär att skalan är tillförlitlig. 

För att mäta elevernas akademiska motivation användes Academic Motivation Scale - 

High School Version (Vallerand et al., 1992). Denna skala utgår från Self-Determination 

Theory (Deci & Ryan, 1985, refererad i Holt et al., 2019, s.463). Skalan består av 28 

påståenden som mäter olika former av akademisk motivation, inklusive inre och yttre 

motivation. Huvudfrågan i AMS är ”Why do you go to school?”, ett exempel på ett 

påstående som mäter inre motivation är ”Because I experience pleasure and satisfaction 

while learning new things.” (Vallerand et al., 1992), och ett påstående som mäter yttre 

motivation är ”Because eventually it will enable me to enter the job market in a field 

that I like.” (Vallerand et al., 1992). 

Svaren ges på en 7-gradig likertskala (1=stämmer inte alls, 7= stämmer helt och hållet). 

För varje deltagare räknas ett medelvärde för yttre motivation samt inre motivation, ett 

högre värde innebär starkare motivation.  

Academic Motivation Scale - High School Version (Vallerand et al., 1992) har visat god 

reliabilitet. Delskalorna visade på hög intern konsistens (medelvärde för Cronbach’s α = 

.81), vilket innebär att frågorna mäter samma sak. Det gjordes även ett test-retest med 

en månads mellanrum som visade att svaren var stabila och att skalan har god temporal 

reliabilitet (test-retest-korrelation = .79) (Vallerand et al., 1992, s.1004). Vidare visade 

det sig att påståendena delades upp i sju olika grupper som följer teorin, samt att 

resultaten visades vara stabila mellan könen och över tid. Utifrån detta drogs 
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slutsatserna att skalan är tillförlitlig, mäter det som ska mätas och går att använda i 

forskningssammanhang (Vallerand et al., 1992, s.1004). Eftersom delskalorna för 

Academic Motivation Scale översattes till svenska av forskaren i den aktuella studien 

kontrollerades reliabiliteten på nytt. Delskalan för inre motivation visade mycket hög 

intern konsistens (Cronbachs α = .93), och delskalan för yttre motivation visade god 

intern konsistens (Cronbachs α = .85), vilket innebär att båda delskalorna i den översatta 

versionen av Academic Motivation Scale är tillförlitlig.  

Enkäten för denna studien har anpassats genom att båda skalorna översattes från 

engelska till svenska av forskaren (se bilaga B), för att språket ska vara begripligt för 

eleverna samt minska bortfall. I den aktuella studien inkluderades frågorna för 

amotivation i den översatta versionen av Academic Motivation Scale, dessa 

analyserades dock bara i den deskriptiva statistiken, men analyserades inte vidare 

eftersom studiens forskningsfrågor fokuserade på inre och yttre motivation. 

Innan enkäten skickades ut gavs ett godkännande från handledaren och därefter 

genomfördes en pilotstudie med 5 gymnasieelever för att säkerställa att frågorna var 

tydliga och förståeliga.  

Procedur  

Studien genomfördes för att undersöka om det finns ett samband mellan prokrastinering 

och inre respektive yttre akademisk motivation hos gymnasieelever. 

Datainsamlingsmetoden var i form av en enkät skapad i Google Forms, som bestod av 

de översatta frågorna från skalorna Academic procrastination Scale (APS) och 

Academic Motivation Scale (AMS). Det genomfördes först en liten pilotstudie med 5 

gymnasieelever för att säkerställa att frågorna var tydliga och förståeliga, särskilt med 

tanke på att skalorna hade översatts från engelska till svenska av forskaren. Eleverna 

fick enkäten skickad till sig, och fick läsa informationsbrevet (se bilaga A) och sedan 

genomföra enkäten. Eleverna upplevde att informationen de fick i början av enkäten var 

tydlig. Vid genomförandet av enkäten uppmärksammade en elev att alla frågor inte var 

satta som obligatoriska, vilket de skulle vara för att man inte ska kunna skicka in 

enkäten utan att ha besvarat alla frågor. En elev reagerade på ett stavfel, och resten av 

eleverna hade inga kommentarer. Ett bekvämlighetsurval användes för att rekrytera 
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deltagare, vilket innebär att deltagarna som rekryterades är de som är lättast tillgängliga 

(Lundh & Nilsson, 2018, s.609). I detta fallet kontaktades flera gymnasielärare som fick 

information om studien och sedan gav sitt godkännande att dela ut enkäten till eleverna. 

En gymnasieskola besöktes även av forskaren, där information om enkäten, studien, 

frivilligheten, anonymitet osv. gavs till flera klasser. Datainsamlingen genomfördes 

sedan genom att enkäten skickades ut via e-post med hjälp av läraren på skolan. 

Enkäten fick de besvara individuellt via dator eller mobiltelefon, och den tog cirka 5-10 

minuter att besvara. I början av enkäten fick eleverna skriftlig information om studiens 

syfte, om att deltagande är anonymt samt att de har rätt att avbryta sin medverkan när 

som helst under processen utan att ange orsak. Datainsamlingen påbörjades efter att 

handledaren hade gett sitt godkännande.  

 

När datainsamlingen var klar exporterades alla svar från Google Forms till Google 

Kalkylark. I kalkylark genomfördes en datarensning, alla rubriker ändrades till kortare 

variabelnamn för frågorna från Academic Procrastination Scale (APS) och Academic 

Motivation Scale (AMS). APS-frågorna betecknades som APS1-APS24 och 

AMS-frågorna som AMS1-AMS28. Svaren på frågan om vilket gymnasieprogram man 

studerade slogs samman, så att det stod som ett enda ord utan mellanslag. Vidare togs 

text bort från svaren så att det endast var siffror kvar som till exempel ”1- stämmer inte 

alls” och ”5- instämmer helt”. Därefter importerades kalkylarket till Jamovi för att 

genomföra den statistiska analysen.  

 

Analys 

Data analyserades i statistikprogrammet Jamovi. Först beräknades deskriptiv statistisk 

(medelvärde och standardavvikelse) för samtliga variabler. Skalornas interna konsistens 

undersöktes med Cronbachs alfa för att säkerställa reliabiliteten. För att vidare 

undersöka sambandet mellan prokrastinering, inre motivation och yttre motivation 

genomfördes en Pearsons korrelationsanalys. Sambandsstyrkan tolkades enligt Cohens 

riktlinjer för r.  

 

För att besvara forskningsfrågan om vilken typ av motivation (inre respektive yttre) som 

bäst predicerar prokrastinering genomfördes en multipel regressionsanalys med 
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prokrastinering som beroende variabel och inre respektive yttre motivation som 

prediktorer. Kön testades som en möjlig kovariat i en separat regressionsmodell men 

visade ingen signifikant effekt, och exkluderades därför från den slutgiltiga analysen.  

 

Studien hade en tvärsnittsdesign som innebär att mätningen endast gjordes vid ett 

tillfälle, detta innebär att resultaten endast kan visa samband men inte orsak (Lundh & 

Nilsson, 2018, s.571), vilket kan innebära en begränsning för den interna validiteten. 

Den externa validiteten kan begränsas bland annat på grund av att eleverna självskattar, 

vilket kan göra att de till exempel påverkas av social önskvärdhet.  

 

Etiska övervägande  

Studien genomfördes enligt Vetenskapsrådets forskningsetiska principer (2002).  

Gymnasielärarna och deltagarna fick information om studiens syfte, att deltagandet är 

helt frivilligt, anonymt och att man har rätt att avsluta sitt deltagande när man vill under 

processen utan att ange orsak i ett informationsbrev (se bilaga A). Samt att alla 

insamlade svar behandlades anonymt och konfidentiellt. Längre ner i 

informationsbrevet fanns även kontaktuppgifter till forskaren om deltagarna hade några 

frågor eller ville ta del av studien senare.  

 

Deltagarna gav sitt samtycke genom att de frivilligt besvarade enkäten efter att ha tagit 

del av informationsbrevet. Det samlades inte in några personuppgifter som kunde 

identifiera enskilda deltagare. All insamlad data lagrades under tiden som studien 

genomfördes och även efter studien på ett sätt där endast forskaren hade tillgång till 

dem. När studien blivit klar och godkänd av examinatorn kommer alla insamlade svar 

från deltagarna att raderas helt (Vetenskapsrådet, 2002, s.7-12).  
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Resultat 

Syftet med studien var att undersöka sambandet mellan prokrastinering och akademisk 

motivation hos gymnasieelever, samt att undersöka vilken typ av motivation som i störst 

utsträckning predicerar prokrastinering. Resultatet presenteras nedan i form av 

deskriptiv statistik, reliabilitet, korrelationer samt en multipel regressionsanalys. 

 

Den deskriptiva statistiken (se Tabell 1) visade att deltagarna (N = 82) uppvisade ett 

genomsnittligt värde på prokrastinering (APS_total)  på M = 3.04, SD = 0.64. Inre 

motivation (AMS_inre_total)  hade ett medelvärde på M = 4.04, SD = 1.38, medan yttre 

motivation (AMS_yttre_total) hade ett högre medelvärde på M = 5.00, SD = 1.12. 

Amotivation (AMS-Amotivation) hade ett medelvärde på M = 2.21, SD = 1.28. Det 

förekom inget bortfall i någon av variablerna (N = 82). 

 

Tabell 1 

Deskriptiv statistik för prokrastinering samt inre och yttre akademisk motivation. 

Deskriptiv statistik 
  

  N  Bortfall Medelvärde Median Standardavvikelse Minimum Maximum 

APS_total 82 0 3.04 3.15 0.636 1.08 4.38 

AMS_inre_total 82 0 4.04 4.29 1.38 1.00 6.42 

AMS_yttre_total 82 0 5.00 5.00  1.12 1.00 7.00 

AMS_Amotivation 82 0 2.21 1.75 1.28  1.00 6.50 

Kön 82 0       

 

En reliabilitetsanalys genomfördes (se tabell 2) för att säkerställa skalornas interna 

konsistens. Skalorna visade god intern konsistens: APS (α = 0.85), inre motivation  (α = 

0.93) och yttre motivation (α = 0.85).  
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Tabell 2 

Cronbach’s alfa för skalorna (APS, AMS_inre, AMS_yttre) 

Statistik på skalareliabilitet  Statistik på skalareliabilitet  Statistik på skalareliabilitet  

 

Reliabilitetsanalys (APS) Reliabilitetsanalys (AMS_inre) Reliabilitetsanalys (AMS_yttre) 

Cronbachs α Cronbachs α Cronbachs α 

Skala 0.847 Skala 0.925 Skala 0.847 

 

Korrelationsanalysen (se tabell 3) visade att det inte fanns något signifikant samband 

mellan prokrastinering (APS_total) och inre (AMS_inre_total) samt yttre motivation 

(AMS_yttre_total). Det fanns ett svagt negativt, icke signifikant samband mellan 

prokrastinering och inre motivation, r(80) = -.10, p = .39. Mellan prokrastinering och 

yttre motivation fanns ett svagt positivt, men icke signifikant samband, r(80) = .17, p = 

.13.  

 

Mellan inre och yttre motivation fanns dock ett starkt och signifikant samband, r(80) 

=.64, p < .001, vilket innebär att elever som har hög inre motivation ofta rapporterar hög 

yttre motivation (Navarro & Foxcroft, 2025, s. 258). 
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Tabell 3 

Korrelationer mellan prokrastinering, inre motivation och yttre motivation  

Korrelationsmatris  

 APS_total AMS_inre_total AMS_yttre_total 

APS_total     -   

AMS_inre_total -0.097       -  

AMS_yttre_total 0.169 0.637***         - 

 
Not. *p < .05, **p < .01, ***p < .001. 

En multipel regressionsanalys genomfördes för att ta reda på vilken motivationsform 

som bäst förutsäger prokrastinering (se tabell 4). Modellen var signifikant, F(2,79) = 

4.33, p = .016, och förklarade 9.89% av variansen i prokrastinering (R² = .10).  

Yttre motivation hade en positiv och signifikant effekt på prokrastinering (B = .22, β = 

.39, p =.006), detta innebär att högre nivåer av yttre motivation var förknippade med 

högre grad av prokrastinering.  

 

Inre motivation hade en negativ och signifikant effekt (B = -.16, β = -.34, p= .015), 

vilket innebär att högre nivåer av inre motivation var förknippade med lägre grad av 

prokrastinering (Navarro & Foxcroft, 2025, s. 277-279). 

 

Kön inkluderades som kovariat i regressionsanalysen, men påverkade inte resultatet. 

Resultatet visade att kön inte var en signifikant prediktor för prokrastinering, β = -.22, p 

= .137. Detta innebär att män och kvinnor inte skilde sig åt när det kommer till nivån av 

prokrastinering.  
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Tabell 4 

Multipel linjär regression med prokrastinering som beroende variabel 

Linjär regression 

Mål för modellanpassning 

 Test av den hela modellen 

Modell R R² F df1 df2 p 

1 0.314 0.0989 4.33 2 79 0.016 

Anmärkning. Models estimated using sample size of N=82 

  

Modellkoefficienter - APS_total 

 95% Konfidensintervall  

Prediktor Estimat Std.-fel Nedre Övre t p 
Std. 

Estimat 

Skärningspunkt 2.588 0.3103 1.9699 3.2052 8.34 <.001   

AMS_yttre_total 0.220 0.0785 0.0637 0.3763 2.80 0.006 0.388 

AMS_Inre_total -0.159 0.0641 -0.2866 -0.0315 -2.48 0.015 -0.344 

Sammanfattningsvis visade resultaten att varken inre eller yttre motivation korrelerade 

signifikant med prokrastinering. I regressionsanalysen hade däremot båda 

motivationsformerna signifikanta effekter, där yttre motivation var kopplad till högre 

prokrastinering och inre motivation till lägre prokrastinering.  
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Diskussion  

Resultatdiskussion  

Syftet med studien var att undersöka sambandet mellan prokrastinering och akademisk 

motivation hos gymnasieelever, samt att undersöka vilken typ av motivation som i störst 

utsträckning predicerar prokrastinering.  

 

Resultaten av korrelationsanalysen visade att varken inre eller yttre motivation hade ett 

signifikant samband med prokrastinering. Det fanns ett svagt negativt, icke signifikant 

samband mellan prokrastinering och inre motivation. Mellan prokrastinering och yttre 

motivation fanns ett svagt positivt, men icke signifikant samband. Detta innebär att 

elevernas nivåer av inre och yttre motivation inte hade en tydlig påverkan på hur mycket 

eleverna prokrastinerade. Studiens två första hypoteser som förutsåg att det fanns ett 

negativt samband mellan prokrastinering och inre motivation samt att det fanns ett 

positivt samband mellan prokrastinering och yttre motivation stämde inte överens med 

resultatet.  

 

Detta resultat skiljer sig från tidigare forskning som kommit fram till att elever som 

drivs av inre motivation, inte har lika höga nivåer av akademisk prokrastinering, till 

skillnad från eleverna som drivs av yttre motivation (Girelli et al., 2018; Malkoç & 

Kesen Mutlu, 2018, refererat i Carthy, 2023, s.11). En möjlig förklaring till resultatet 

kan vara att variationen i motivation bland deltagarna i denna studie var begränsad. En 

annan möjlig förklaring kan vara att andra faktorer såsom självreglering, spelar en mer 

avgörande roll för elevers tendens att prokrastinera än vad deras nivåer av inre och yttre 

motivation gör. Detta stöds av tidigare forskning som beskriver prokrastinering som ett 

självregleringsproblem (Carthy, 2023, s.13-14). Samtidigt visade korrelationsanalysen 

att det fanns ett starkt och signifikant samband mellan inre och yttre motivation. Detta 

innebär att elever som rapporterar hög inre motivation ofta rapporterar hög yttre 

motivation. 

 

Trots att resultaten visade att det inte fanns signifikanta samband i korrelationsanalysen 

visade den multipla regressionsanalysen att både inre och yttre motivation var 
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signifikanta prediktorer för prokrastinering. Yttre motivation hade en positiv och 

signifikant effekt på prokrastinering, detta innebär att elever med högre nivåer av yttre 

motivation tenderade att prokrastinera mer. Inre motivation hade en negativ och 

signifikant effekt vilket innebär att högre nivåer av inre motivation var förknippade med 

lägre grad av prokrastinering. Detta innebär att den tredje hypotesen som förutsåg att 

yttre motivation förutsäger prokrastinering i högre grad än inre motivation fick stöd av 

resultatet i studien. Dessa resultat stämmer överens med Self-Determination Theory, 

inre motivation beskrivs som mer autonom och att man gör något för sin egen skull för 

att man tycker det är intressant och yttre motivation i större utsträckning handlar om att 

man utför något som styrs av belöningar eller krav (Deci & Ryan, 2017, s.14-16; Holt et 

al., 2019, s.462). 

  

Att regressionsanalysen visade att effekterna var signifikanta trots att 

korrelationsanalysen inte gjorde det kan bero på att inre och yttre motivation har en 

stark koppling till varandra. När både inre och yttre motivation inkluderades i samma 

modell blev det möjligt att skilja mellan dem och hur de påverkar prokrastinering, det 

blev alltså tydligare när motivationsformerna analyserades i relation till varandra istället 

för var för sig.   

 

Amotivation analyserades även deskriptivt, resultatet visade att nivåerna generellt var 

låga i urvalet. Detta kan innebära att de flesta av eleverna upplevde någon form av 

motivation. Eftersom forskningsfrågor fokuserade på inre och yttre motivation 

analyserades amotivation inte vidare.   

 

Praktiska & didaktiska implikationer 

Resultatet i den föreliggande studien har en del praktiska och didaktiska implikationer 

för hur skolan kan arbeta, samt elevers motivation och förebyggande av prokrastinering. 

Trots att det i korrelationsanalysen inte fanns några tydliga samband mellan motivation 

och prokrastinering, visade regressionsanalysen att inre och yttre motivation bidrog till 

prokrastinering hos elever. Detta kan innebära att vilken typ av motivation eleverna har 

också är avgörande.  
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Lärare kan arbeta förebyggande med att minska prokrastinering genom att fokusera på 

elevernas inre motivation istället för motivation i allmänhet. Skolverket (2020, s.6) 

betonar att undervisning som utgår från elevernas egna intressen kan vara en viktig 

faktor för att utveckla inre motivation.  

 

Vidare kan lärare stödja elevers motivation genom att skapa en klassrumsmiljö som 

inkluderar delaktighet, tydliga mål, tydlig struktur och bra relationer för att göra det mer 

hanterbart och minska känslor som blir överväldigande. Enligt Skolverket (2020) är 

faktorer som inflytande, meningsfullhet, och goda relationer mellan lärare och elever 

viktiga för elevers motivation (Skolverket, 2020, s.3). Vidare kan lärare arbeta med att 

göra undervisningen mer strukturerad och ha tydliga mål. Skolverket (2020) nämner att 

”När barn och ungdomar upplever att stora kursplanemål i skolan är omöjliga att uppnå 

måste målen brytas ner i mindre delar så att de kan förstå målen och se vilka framsteg 

de gör. Detta ökar självförtroendet och kan bidra till en inre motivation för skolarbetet.” 

(Skolverket, 2020, s.8). Genom att ge eleverna dessa möjligheter kan undervisningen 

upplevas som mer autonomistödjande och göra det enklare för eleverna att påbörja 

arbetet istället för att skjuta upp det. Detta kan även kopplas till Self-Determination 

Theory där det är av betydelse att skapa undervisning som främjar autonomi, kompetens 

och tillhörighet (Kotera et al., 2021, s. 275; Holt et al., 2019, s. 463-464). Genom en 

undervisning som har en tydlig struktur och samtidigt främjar autonomi, kompetens och 

tillhörighet enligt SDT kan skolan skapa bättre förutsättningar för elevernas motivation 

och prokrastineringsbeteenden som vidare påverkar deras studier. Vidare kan det vara av 

värde att integrera undervisning i studieteknik, tidsplanering och målsättning i början av 

terminerna för att hjälpa eleverna med verktyg för att hantera sina studier.  

 

Metodologisk diskussion 

En kvantitativ tvärsnittsdesign användes som metod i studien för att undersöka 

sambandet mellan akademisk motivation och prokrastinering hos gymnasieelever. 

Urvalet gjordes genom ett bekvämlighetsurval vilket begränsade studiens 

generaliserbarhet eftersom deltagarna rekryterades från en begränsad skolkontext 

(Lundh & Nilsson, 2018, s.609). En enkätbaserad metod gjorde det möjligt att samla in 

ett större antal respondenter på relativt kort tid, vilket är en styrka med den valda 
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metoden. En tvärsnittsdesign innebär samtidigt att undersökningen endast görs vid ett 

tillfälle som innebär att endast samband kan mätas, vilket kan vara en begränsning för 

den interna validiteten (Lundh & Nilsson, 2018, s.571). Datainsamlingen baserades på 

självskattningsinstrument, vilket ger en bild av elevernas egna upplevelser av 

prokrastinering och akademisk motivation. Detta är en styrka då elevernas egna 

upplevelser tas upp, men samtidigt kan självskattning innebära en begränsning av den 

externa validiteten, på grund av social önskvärdhet eller subjektiva tolkningar av 

frågorna.  

 

I studien användes två etablerade mätinstrument Academic Procrastination Scale som 

användes för att mäta elevernas nivåer av prokrastinering och Academic Motivation 

Scale som användes för att mäta elevernas akademiska motivation. Enligt tidigare 

forskning har båda skalorna visat god reliabilitet och validitet. Academic 

Procrastination Scale har även visat mycket hög intern konsistens, och Academic 

Motivation Scale har visat hög intern konsistens samt stabilitet över tid (McCloskey & 

Sciezlo, 2015, s.21-22, 36; Vallerand et al., 1992, s.1004). Mätinstrumenten fanns inte i 

en svensk översatt version, därav fick egen översättning genomföras av forskaren. 

Reliabiliteten kontrollerades på nytt efter översättningen på båda instrumenten, och 

resultaten visade god till mycket hög intern konsistens, vilket innebär att skalorna är 

tillförlitliga. Trots detta kan översättningen av instrumenten innebära en begränsning då 

översättning av språket kan påverka hur frågorna tolkas av eleverna.  

 

I den aktuella studien inkluderas frågor som mätte amotivation i enkäten, men dessa 

analyserades inte vidare då studiens forskningsfrågor fokuserade på inre och yttre 

motivation. Detta gjorde att fokuset i studien blev tydligare men kan också ha begränsat  

förståelsen av andra delar av motivationen. 

 

Oväntade fynd och tolkning  

Ett oväntat fynd i studien var att korrelationsanalysen inte visade några signifikanta 

samband mellan varken inre eller yttre motivation och prokrastinering, trots att den 

multipla regressionsanalysen visade att både inre och yttre motivation var signifikanta 
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prediktorer för prokrastinering. Yttre motivation hade en positiv och signifikant effekt 

på prokrastinering och inre motivation hade en negativ och signifikant effekt.  

 
En möjlig tolkning till detta kan vara att inre och yttre motivation är relaterade till 

varandra, och att sambandet därför inte framkom tydligt i korrelationsanalysen eftersom 

varje motivationsform analyserades för sig (Jhangiani et al., 2019, s.315). I 

regressionsanalysen däremot analyseras inre och yttre motivation samtidigt vilket gör 

det möjligt att se hur varje motivationsform hänger samman med prokrastinering när 

den andra motivationsformen också tas i beaktande (Navarro & Foxcroft, 2025, s. 271; 

Jhangiani et al., 2019, s.161). 

 

En annan tolkning kan vara utifrån Self-Determination Theory, som skiljer på de olika 

motivationsformerna. Resultatet kan innebära att vilken typ av motivation eleverna har 

spelar en större roll än hur mycket motivation en elev har när det kommer till 

prokrastineringsbeteenden. När båda motivationsformerna analyserades tillsammans 

blev de olika sambanden med prokrastinering betydligt tydligare.   

 

Förslag till framtida forskning  

Resultatet av studien väcker en del förslag till framtida forskning som kan bidra till en 

djupare förståelse av sambandet mellan akademisk motivation och prokrastinering hos 

gymnasieelever. Vid genomförandet av en liknande studie hade det varit intressant med 

en longitudinell design för att få en förståelse för hur motivationsformerna och 

prokrastineringsbeteenden ändras över tid, samt göra det möjligt att undersöka 

eventuella orsakssamband. Det hade till exempel varit intressant att undersöka om det 

sker någon skillnad i motivation och prokrastinering från att man slutar högstadiet och 

börjar gymnasiet. Framtida studier kan även inkludera ett större och mer representativt 

urval för att öka generaliserbarheten av resultatet.  

 

Vidare kan framtida studier inkludera fler motivationsformer för att få en heltäckande 

bild av hur de olika motivationsformerna enligt Self-Determination Theory relaterar till 

prokrastinering. Samt andra variabler såsom självregleringsförmåga och upplevd 
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skolstress. Genom att inkludera flera variabler kan det skapas en djupare förståelse av 

vad som ligger bakom prokrastineringsbeteenden hos gymnasieelever.  
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Bilagor 

Bilaga A - Informationsbrev  

Information om deltagandet i enkätstudien för gymnasieelever. 

 

Hej, 

Mitt namn är Nora Diab och jag är ämneslärarstudent vid Linneuniversitet. Just nu 

genomför jag ett forskningsprojekt för min C-uppsats inom psykologi III, som handlar 

om prokrastinering och skolmotivation hos gymnasieelever. 

  

Ditt deltagande innebär att: 

- Du kommer att besvara en digital enkät med olika påståenden som tar cirka 5-10 

minuter. 

- Frågorna handlar om dina erfarenheter av att skjuta upp skolarbete samt din 

skolmotivation.  

- Ditt deltagande kommer att vara helt anonymt, och helt frivilligt. Du kan när som helst 

under processen välja att avbryta ditt deltagande utan att ange orsak. 

 

Hantering av insamlade svar: 

- Det kommer inte att samlas in några personuppgifter eller liknande som kan identifiera 

vem du är. Det är alltså 100% anonymt.  

- Materialet som samlas in kommer endast att användas till denna studiens syfte. 

 

Vänliga hälsningar, 

Nora Diab 
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Bilaga B - Enkätfrågor  

”Vad är ditt kön?” 

Kvinna - Man - Annat 

 

”Vilken linje studerar du?” 

Skriv svar. 

 

Academic Procrastination Scale  

”Jag avsätter vanligtvis tid för att granska och korrekturläsa mitt arbete.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Jag skjuter upp projekt till sista minuten.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Jag har märkt att jag väntar till dagen innan för att börja med ett större projekt.”. 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Jag vet att jag borde arbeta med skolarbete, men jag gör det helt enkelt inte.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”När jag arbetar med skolarbete blir jag oftast distraherad av andra saker.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Jag slösar mycket tid på oviktiga saker.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 
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”Jag blir distraherad av andra, roligare saker när jag egentligen ska arbeta med 

skolarbete” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Jag kan koncentrera mig på skolarbete istället för andra distraktioner.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Jag kan inte fokusera på skolarbete eller projekt i mer än en timme innan jag blir 

distraherad.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Mitt uppmärksamhetsspann för skolarbete är mycket kort.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Prov är till för att pluggas till kvällen innan.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Jag känner mig väl förberedd i god tid inför de flesta prov.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”’Att plugga intensivt i sista minuten’” är det bästa sättet för mig att studera inför ett 

större prov. 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Jag planerar min tid så att jag inte behöver ”panikplugga” i slutet av terminen.” 

29 



 

 

 

 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Jag studerar bara kvällen innan tentor.” 

 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Om en inlämningsuppgift ska lämnas in vid midnatt, arbetar jag med den till 23:59.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”När jag får en uppgift brukar jag lägga undan den och glömma bort den tills den nästan 

ska lämnas in.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Vänner distraherar mig ofta från skolarbete.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Jag märker att jag pratar med vänner eller familj istället för att arbeta med skolarbete” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”På helgerna planerar jag att göra läxor och projekt, men jag blir distraherad och umgås 

med vänner istället.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Jag tenderar att skjuta upp saker till nästa dag.” 

1 - stämmer inte alls  
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5 - instämmer helt 

 

”Jag lägger inte mycket tid på att studera kursmaterial förrän i slutet av terminen.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Jag märker ofta att jag skjuter upp viktiga deadlines.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

”Om jag inte förstår något väntar jag oftast till kvällen före ett prov för att försöka förstå 

det.” 

1 - stämmer inte alls  

5 - instämmer helt 

 

Academic Motivation Scale 

Varför går du i skolan? 

”För att jag behöver mins en gymnasieutbildning för att kunna få ett välbetalt jobb 

senare.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att jag upplever glädje och tillfredsställelse när jag lär mig nya saker.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att jag tror att en gymnasieutbildning kommer hjälpa mig att bättre förbereda mig 

inför det yrke jag har valt.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 
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”För att jag verkligen tycker om att gå i skolan.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”Ärligt talat vet jag inte; jag känner mest att jag slösar bort min tid i skolan.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att jag känner glädje när jag överträffar mig själv i mina studier.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att bevisa för mig själv att jag klarar av att ta gymnasieexamen.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att få ett mer prestigefyllt jobb senare.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För glädjen jag känner när jag upptäcker nya saker jag aldrig sett förut.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att det till slut kommer hjälpa mig att få ett jobb inom ett område jag gillar.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att skolan är rolig.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 
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”Jag hade tidigare bra skäl att gå i skolan, men nu vet jag inte riktigt varför jag 

fortsätter.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För glädjen jag känner när jag lyckas med något personligt mål.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att jag känner mig viktig när jag lyckas i skolan.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att jag vill kunna leva ett ”bra liv” senare.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För glädjen jag känner när jag lär mig mer om ämnen som intresserar mig.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att det hjälper mig att göra bättre val inför min framtida karriär.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För glädjen jag känner när jag har intressanta diskussioner med lärare.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”Jag vet inte varför jag går i skolan och, ärligt talat, bryr jag mig inte.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 
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”För tillfredsställelsen jag känner när jag klarar svåra uppgifter i skolan.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att visa mig själv att jag är en intelligent person.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att kunna få en bättre lön senare i livet.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att mina studier låter mig fortsätta lära mig saker som intresserar mig.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att jag tror att min gymnasieutbildning kommer förbättra mina yrkeskunskaper.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För den motiverade känslan jag får när jag läser om intressanta ämnen.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”Jag vet inte; jag förstår inte vad jag gör i skolan.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att gymnasiet ger mig personlig tillfredsställelse när jag strävar efter att bli bättre i 

mina studier.” 

1 - stämmer inte alls  
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7 - stämmer helt och hållet 

 

”För att jag vill visa mig själv att jag kan lyckas i mina studier.” 

1 - stämmer inte alls  

7 - stämmer helt och hållet 

 
 

Bilaga C - AI-användning  

Till detta arbete har jag tagit hjälp av ChatGPT för att till en början brainstorma idéer 

om ämnet. Vidare har ChatGPT använts för att förstå texter från vetenskapliga artiklar 

och läroböcker bättre om det varit något oklart. ChatGPT har även använts som ett 

hjälpmedel för att översätta ord, meningar samt enkätfrågor från engelska till svenska. 

ChatGPT har även använts för att strukturera upp arbetet samt hjälp med specifika 

ordval. Utöver detta har ChatGPT ibland använts för att få förslag på hur texter kan 

göras tydligare samt förbättra språket. 

 
 
 

  

 

  

  

 

35 


	Prokrastinering  
	Självreglering och prokrastinering  
	Akademisk motivation 
	Self-Determination Theory (SDT) 
	Syfte och frågeställning 
	Hypoteser 
	Metod  
	Deltagare  
	Material  
	Procedur  
	Analys 
	Etiska övervägande  

	Resultat 
	Diskussion  
	Resultatdiskussion  
	Praktiska & didaktiska implikationer 
	Metodologisk diskussion 
	 
	Oväntade fynd och tolkning  
	Förslag till framtida forskning  

	Referenser  
	Bilagor 
	Bilaga A - Informationsbrev  
	Bilaga B - Enkätfrågor  
	Bilaga C - AI-användning  
	 
	 


